

## 工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
相武国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事
工事地名	東京都府中市緑町 3 丁目地先外 1 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	相武国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8358511010	1 4) 単価適用年月	2025年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 8年 1月 5日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	立川地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	
		2 3) 公 告 日	令和 7年 9月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【緑町3丁目】		式	1		52,515,865				
橋面舗装工		式	1		1,994,919				
橋面防水工		式	1		204,525				
橋面防水	塗膜防水	m2	81	2,525	204,525			単-1号	
舗装打換え工		式	1		864,004				
既設舗装はぎ取り	はぎ取り(モルタル含む) ア スファルトブ ロック・ノンスリップ タイ ル	m2	81	6,406	518,886			単-2号	
敷モルタル (1)	橋面部 平均t=36.5mm	m2	25	4,054	101,350			単-3号	
敷モルタル (2)	階段部 平均t=40.0mm	m2	56	4,353	243,768			単-4号	
薄層カー舗装工		式	1		926,390				
薄層カー舗装 (1)	橋面部	m2	25	9,750	243,750			単-5号	
薄層カー舗装 (2)	階段部	m2	56	12,190	682,640			単-6号	
橋梁付属物工		式	1		3,574,257				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水施設工			式	1		442, 027			
排水管 (P1・P2橋脚)			箇所	2	150, 600	301, 200			単-7号
排水樋撤去 (P1・P2橋脚)			箇所	2	19, 980	39, 960			単-8号
排水管撤去 (P1・P2橋脚)		SGP80A・100A	箇所	2	48, 270	96, 540			単-9号
現場塗装 (1)		2種ｸﾚﾝ	m2	0. 08	3, 166	253			単-10号
現場塗装 (2)		F-11系	m2	0. 1	40, 740	4, 074			単-11号
止水工			式	1		3, 132, 230			
止水 (1)		階段部・横断部 シーリング材	m	473	5, 194	2, 456, 762			単-12号
止水 (2)		遊間部 シリコン粘着シート	m2	0. 7	68, 840	48, 188			単-13号
間詰モルタル		階段部	m3	0. 8	784, 100	627, 280			単-14号
橋梁補修工			式	1		10, 344, 468			
当て板補修工			式	1		2, 115, 908			

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
当て板補修		t	0.7	1,583,000	1,108,100			単-15号	
現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	m2	48	3,166	151,968			単-16号	
現場塗装 (2)	F-13系	m2	48	17,830	855,840			単-17号	
部材取替工		式	1		528,502				
端横桁鋼材材料費 (1)	SSC400	t	0.02	554,000	11,080			単-18号	
端横桁鋼材材料費 (2)	SM400A	枚	3	39,400	118,200			単-19号	
切断切削仕上げ	C-250×50×4×1800	m	4	65,190	260,760			単-20号	
端横桁撤去		箇所	1	13,420	13,420			単-21号	
端横桁設置	現場溶接	m	2	14,780	29,560			単-22号	
現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	m2	2	3,166	6,332			単-23号	
現場塗装 (2)	F-13系	m2	5	17,830	89,150			単-24号	
高欄嵩上げ補修工		式	1		2,420,292				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高欄嵩上げ補修		m	44	53,050	2,334,200			単-25号	
現場塗装 (1)	3種ケレン	m2	2	2,306	4,612			単-26号	
現場塗装 (2)	F-11系	m2	2	40,740	81,480			単-27号	
FRPシート補修工		式	1		3,603,600				
FRPシート補修		m2	28	128,700	3,603,600			単-28号	
FRPシート補修工 【夜間】		式	1		76,920				
FRPシート補修		m2	0.2	384,600	76,920			単-29号	
水抜き孔設置工		式	1		158,694				
水抜き孔材料費	SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	個	8	5,980	47,840			単-30号	
現場孔明	φ24.5	箇所	8	3,776	30,208			単-31号	
現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm換算	m	3	13,940	41,820			単-32号	
現場塗装 (1)	2種ケレン	m2	1	3,166	3,166			単-33号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装 (2)		F-13系	m2	2	17,830	35,660			単-34号
アンカーボルト補修工									
コンクリートはつり		3cm以下	m2	1	5,700	5,700			単-35号
コンクリート削孔		φ 32×278							
ベースプレート		SM400A 300×22×800 開孔 φ 28	枚	8	37,700	301,600			単-37号
アンカーボルト		M24×300(ナット含む)							
ベースプレート設置		SM400A PL-300×22×800	枚	8	14,610	116,880			単-39号
ベースプレート現場溶接		すみ肉溶接 脚長6mm換算							
アンカーボルト定着		M24×300	本	8	1,553	12,424			単-41号
アンカーボルトキャップ設置		M24用							
現場塗装 (1)		2種クレソ	m2	1	3,166	3,166			単-43号
現場塗装 (2)		F-13系							

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装工		式	1		27, 385, 040				
塗膜除去工		式	1		15, 663, 450				
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		m2	550	21, 300	11, 715, 000			単-45号	
廃材の回収・積込		m2	550	7, 179	3, 948, 450			単-46号	
塗膜除去工 【夜間】		式	1		3, 882, 040				
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	高所作業車による作業	m2	74	38, 990	2, 885, 260			単-47号	
廃材の回収・積込	高所作業車による作業	m2	74	13, 470	996, 780			単-48号	
橋梁塗装工 (Rc-Ⅱ系)		式	1		5, 528, 160				
清掃・水洗い		m2	550	195. 2	107, 360			単-49号	
素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手 工具の併用)	m2	550	3, 876	2, 131, 800			単-50号	
下塗 (1)	有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰⅠ 塗装回 数 1回	m2	550	1, 199	659, 450			単-51号	
下塗 (2)	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞ 脂塗料(2層)はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	550	2, 200	1, 210, 000			単-52号	



## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	550	1,036	569,800			単-53号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	550	1,545	849,750			単-54号
橋梁塗装工 (Rc-Ⅱ系)【夜間】			式	1		2,311,390			
清掃・水洗い		高所作業車による作業	m2	74	1,544	114,256			単-55号
素地調整		2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) 高所作業車による作業	m2	74	7,283	538,942			単-56号
下塗 (1)		有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	74	4,464	330,336			単-57号
下塗 (2)		弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｭ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回 高所作業車による作業	m2	74	8,777	649,498			単-58号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	74	4,325	320,050			単-59号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	74	4,842	358,308			単-60号
構造物撤去工			式	1		105,349			

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		105,349			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	20,900	83,600				単-61号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4						単-62号
現場発生品運搬	排水装置 部材取替	t	0.06	14,360	861				単-63号
仮設工		式	1		9,111,832				
足場工		式	1		2,362,896				
足場	安全ネット必要	掛m2	360	5,870	2,113,200				単-64号
養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	m2	108	2,312	249,696				単-65号
足場工 【夜間】		式	1		1,322,406				
足場	吊足場	m2	20	28,440	568,800				単-66号
防護	板張防護、シート張防護 、垂直落下防止安全ネ ット	m2	50	13,080	654,000				単-67号
養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	m2	26	3,831	99,606				単-68号

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		4, 239, 750				
交通誘導警備員 (1)	A	人日	75	20, 610	1, 545, 750			単-69号	
交通誘導警備員 (2)	B	人日	150	17, 960	2, 694, 000			単-70号	
交通管理工 【夜間】		式	1		1, 186, 780				
交通誘導警備員 (1)	A	人日	14	30, 910	432, 740			単-71号	
交通誘導警備員 (2)	B	人日	28	26, 930	754, 040			単-72号	
直接工事費		式	1		52, 515, 865				
共通仮設費		式	1		13, 162, 180				
共通仮設費		式	1		1, 353, 180				
技術管理費		式	1		63, 180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 290, 000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		11, 809, 000				
純工事費		式	1		65, 678, 045				
現場管理費		式	1		27, 545, 000				
工事原価		式	1		167, 206, 561				
一般管理費等		式	1		25, 323, 439				
工事価格		式	1		192, 530, 000				
消費税相当額		式	1		19, 253, 000				
工事費計		式	1		211, 783, 000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【若松町1丁目】			式	1		39,840,516			
橋面舗装工			式	1		1,883,400			
橋面防水工			式	1		194,425			
橋面防水		塗膜防水							単-1号
			m2	77	2,525	194,425			
舗装打換え工			式	1		825,985			
既設舗装はぎ取り		はぎ取り(モルタル含む) ア スファルトブ ロック・ノンスリップ タイ ル	m2	77	6,406	493,262			単-2号
敷モルタル (1)		橋面部 平均t=36.5mm							単-3号
			m2	31	3,971	123,101			
敷モルタル (2)		階段部 平均t=40.0mm							単-4号
			m2	46	4,557	209,622			
薄層カー舗装工			式	1		862,990			
薄層カー舗装 (1)		橋面部							単-5号
			m2	31	9,750	302,250			
薄層カー舗装 (2)		階段部							単-6号
			m2	46	12,190	560,740			
橋梁付属物工			式	1		2,907,543			

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水施設工			式	1		969,330			
排水桝 (P2・3橋脚)	SUS304 200×200	箇所	4	93,090	372,360				単-7号
排水管 (1)	P2橋脚	箇所	1	148,800	148,800				単-8号
排水管 (2)	P3橋脚	箇所	1	158,800	158,800				単-9号
支持金具設置 (P4橋脚)		箇所	1	24,660	24,660				単-10号
排水桝撤去 (P2・3橋脚)		箇所	4	7,040	28,160				単-11号
排水管撤去 (P2・3橋脚)	SGP80A・100A	箇所	2	67,280	134,560				単-12号
支持金具撤去 (P4橋脚)		箇所	1	3,261	3,261				単-13号
現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	m2	0.2	4,049	809				単-14号
現場塗装 (2)	F-11系	m2	0.2	371,400	74,280				単-15号
現場塗装 (3)	F-13系	m2	0.2	118,200	23,640				単-16号
止水工		式	1		1,938,213				

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水 (1)		階段部・横断部 シーリング材	m	356	5,193	1,848,708			単-17号
止水 (2)		遊間部 シーリング・バックアップ材	m	9	9,945	89,505			単-18号
橋梁補修工			式	1		2,749,062			
FRPシート補修工			式	1		2,242,800			
FRPシート補修			m2	18	124,600	2,242,800			単-19号
水抜き孔設置工			式	1		506,262			
水抜き孔材料費		SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	個	9	5,980	53,820			単-20号
現場孔明		φ24.5	箇所	9	3,776	33,984			単-21号
現場溶接		すみ肉溶接 脚長6mm換算	m	4	13,940	55,760			単-22号
現場塗装 (1)		2種ケレン	m2	2	4,049	8,098			単-23号
現場塗装 (2)		F-13系	m2	3	118,200	354,600			単-24号
現場塗装工			式	1		21,895,566			

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去工			式	1		11,676,390			
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去			m2	410	21,300	8,733,000			単-25号
廃材の回収・積込			m2	410	7,179	2,943,390			単-26号
塗膜除去工 【夜間】			式	1		3,821,040			
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		高所作業車による作業	m2	72	39,600	2,851,200			単-27号
廃材の回収・積込		高所作業車による作業	m2	72	13,470	969,840			単-28号
橋梁塗装工 (Rc-Ⅱ系)			式	1		4,120,992			
清掃・水洗い			m2	410	195.2	80,032			単-29号
素地調整		2種ｸﾚﾝ(動力工具と手 工具の併用)	m2	410	3,876	1,589,160			単-30号
下塗 (1)		有機ｼﾝｸﾞﾙｺﾂﾍﾟｲﾝﾄ(1層) はけ・ﾛｰﾗｰⅠ 塗装回 数 1回	m2	410	1,199	491,590			単-31号
下塗 (2)		弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂 脂塗料(2層)はけ・ﾛｰﾗｰ 塗装回数 2回	m2	410	2,200	902,000			単-32号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料用 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	410	1,036	424,760			単-33号



## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	410	1,545	633,450			単-34号
橋梁塗装工 (Rc-Ⅱ系)【夜間】			式	1		2,277,144			
清掃・水洗い		高所作業車による作業	m2	72	1,571	113,112			単-35号
素地調整		2種クレン(動力工具と手工具の併用) 高所作業車による作業	m2	72	7,283	524,376			単-36号
下塗 (1)		有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	72	4,537	326,664			単-37号
下塗 (2)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回 高所作業車による作業	m2	72	8,923	642,456			単-38号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	72	4,398	316,656			単-39号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	72	4,915	353,880			単-40号
構造物撤去工			式	1		107,904			
運搬処理工			式	1		107,904			

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	4	20,900	83,600			単-41号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	4					単-42号
現場発生品運搬		排水装置	t	0.22	15,530	3,416			単-43号
仮設工			式	1		10,297,041			
足場工			式	1		3,278,076			
足場		安全ネット必要	掛m2	510	5,870	2,993,700			単-44号
養生シート		湿式塗膜剥離剤工法用	m2	123	2,312	284,376			単-45号
足場工 【夜間】			式	1		1,338,275			
足場		吊足場	m2	20	29,650	593,000			単-46号
防護		板張防護、シート張防護 、垂直落下防止安全ネ ット	m2	50	12,990	649,500			単-47号
養生シート		湿式塗膜剥離剤工法用	m2	25	3,831	95,775			単-48号
交通管理工			式	1		3,730,980			

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (1)		A	人日	66	20,610	1,360,260			単-49号
交通誘導警備員 (2)		B	人日	132	17,960	2,370,720			単-50号
交通管理工 【夜間】			式	1		1,949,710			
交通誘導警備員 (1)		A	人日	23	30,910	710,930			単-51号
交通誘導警備員 (2)		B	人日	46	26,930	1,238,780			単-52号
直接工事費			式	1		39,840,516			
共通仮設費			式	1		11,298,000			
共通仮設費			式	1		1,069,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,069,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,229,000			
純工事費			式	1		51,138,516			
現場管理費			式	1		22,845,000			

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事 <div>(当 初)</div>					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		73,983,516			

一式当たり内訳書

[東京都府中市緑町3丁目地先外1箇所]

道路施設基本データ作成費用  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			
合 計					63,180			

内訳書<データ無し>

[東京都府中市若松町地先]

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525		
計						2, 525		
単価						2, 525	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	既設舗装はぎ取り	はぎ取り（モルタル含む）アスファルト <sup>※</sup> ロック・ノンスリップ <sup>※</sup> タイル	単位	m2	数量	1	単価	6, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6, 406	6, 406		
計						6, 406		
単価						6, 406	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	敷モルタル (1)	橋面部 平均t=36. 5mm	単位	m2	数量	24. 6	単価	4, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 9	110, 800	99, 720		
計						99, 720		
単価						4, 054	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	敷モルタル (2)	階段部 平均t=40. 0mm	単位	m2	数量	56	単価	4, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	2. 2	110, 800	243, 760		
計						243, 760		
単価						4, 353	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	薄層カー舗装 (1)	橋面部	単位	m2	数量	1	単価	9, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9, 750	9, 750		
計						9, 750		
単価						9, 750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	薄層カー舗装 (2)	階段部	単位	m2	数量	1	単価	12, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	12, 190	12, 190		
計						12, 190		
単価						12, 190	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	排水管 (P1・P2橋脚)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		150, 600
排水管設置	有り		m	8. 1	5, 721	46, 340. 1		
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-100		m	4	1, 260	5, 040		
排水装置	自在管(フレキシブルパイプ) φ100×1000		個	1	26, 600	26, 600		
排水装置	自在管(フレキシブルパイプ) φ100×2000		個	1	37, 600	37, 600		
45° エルボ	VP100用		個	4	356	1, 424		
45° Y継手	VP100用		個	2	853	1, 706		
インクリューサー	VP100×75用		個	2	235	470		
排水装置	キャップ VP100用		個	1	1, 260	1, 260		
排水装置	吊金具 S1 L=50		個	1	5, 410	5, 410		
排水装置	吊金具 S1 L=270		個	1	7, 000	7, 000		
排水装置	吊金具 S1 L=140		個	1	5, 610	5, 610		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	排水管 (P1・P2橋脚)		単位	箇所	数量		単価	
						1		150, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水装置		吊金具 S1 L=675	個	1	7, 580	7, 580		
排水装置		配管バンド VP100用	個	4	983	3, 932		
排水装置		固定用ボルト・ナット B. UN M12×40 (2W)	組	8	70	560		
計						150, 532. 1		
単価						150, 600	円／箇所	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一8号	排水樋撤去 (P1・P2橋脚)		単位	箇所	数量	1	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水樋撤去(P1・P2橋脚)		ガス切断含む 21.6kg/箇所	箇所	1	19,980	19,980		
計						19,980		
単価						19,980	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一9号	排水管撤去 (P1・P2橋脚)	SGP80A・100A	単位	箇所	数量	1	単価	48,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去(P1・P2橋脚)		SGP80A・100A ガス切断含む	箇所	1	48,270	48,270		
計						48,270		
単価						48,270	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	3, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ｸﾚﾝ	m 2	1	3, 166	3, 166		
計						3, 166		
単価						3, 166	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	現場塗装 (2)	F-11系	単位	m2	数量	1	単価	40, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(1層) F-11	m 2	1	28, 047	28, 047		
現場塗装(材工共)		下塗 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(1層)F-11	m 2	1	6, 743	6, 743		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-11	m 2	1	2, 764	2, 764		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-11	m 2	1	3, 184	3, 184		
計						40, 738		
単価						40, 740	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	止水 (1)	階段部・横断部 シーリング材	単位	m	数量	472. 6	単価	5, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水材設置(階段部・横断部)		シーリング材	m	472. 6	3, 654	1, 726, 880. 4		
防水材		シーリング材シリコン系	L	94. 5	7, 700	727, 650		
計						2, 454, 530. 4		
単価						5, 194	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	止水 (2)	遊間部 シリコン粘着シート	単位	m2	数量	1	単価	68, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水材設置(遊間部)		シリコン粘着シート	m 2	1	12, 740	12, 740		
シリコン粘着シート			m 2	1	56, 100	56, 100		
計						68, 840		
単価						68, 840	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	間詰モルタル	階段部	単位	m3	数量	0. 8	単価	784, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル充填			m 3	0. 8	237, 400	189, 920		
無収縮モルタル材			m 3	0. 8	311, 300	249, 040		
型枠(材工共)		設置・撤去	m 2	5	37, 660	188, 300		
計						627, 260		
単価						784, 100	円／m3	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一15号	当て板補修		単位	t	数量	0.68	単価	1,583,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接鋼桁補強			m	47.9	14,780	707,962		
当て板補修鋼板		SM400A(無機ゾンクリッチプライマー)	t	0.68	541,000	367,880		
計						1,075,842		
単価						1,583,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一16号	現場塗装 (1)	2種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ケレン	m 2	1	3,166	3,166		
計						3,166		
単価						3,166	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	現場塗装 (2)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価	17, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	6, 237	6, 237		
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	5, 642	5, 642		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	2, 764	2, 764		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	3, 184	3, 184		
計						17, 827		
単価						17, 830	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	端横桁鋼材材料費 (1)	SSC400	単位	t	数量	1	単価	554, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端横桁補修軽みぞ形鋼		SSC400 C-250×50×4. 0(無機 <sup>シ</sup> ンクリッ <sup>フ</sup> プライマー)	t	1	554, 000	554, 000		
計						554, 000		
単価						554, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	端横桁鋼材材料費 (2)	SM400A	単位	枚	数量	1	単価	39, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端横桁補修鋼板		SM400A	枚	1	39, 400	39, 400		
計						39, 400		
単価						39, 400	円／枚	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	切断切削仕上げ	C-250×50×4×1800	単位	m	数量	1	単価	65, 190	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
端横桁撤去		250×1800 切断切削仕上げ工	m	1	65, 190	65, 190			
計						65, 190			
単価						65, 190	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	端横桁撤去		単位	箇所	数量	1	単価	13, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端横桁撤去		250×1800	箇所	1	13, 420	13, 420		
計						13, 420		
単価						13, 420	円／箇所	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一22号	端横桁設置	現場溶接	単位	m	数量	1	単価	14,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接鋼桁補強			m	1	14,780	14,780		
計						14,780		
単価						14,780	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場塗装 (1)	2種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ケレン	m 2	1	3,166	3,166		
計						3,166		
単価						3,166	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一24号	現場塗装 (2)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価 17, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	6, 237	6, 237	
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	5, 642	5, 642	
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	2, 764	2, 764	
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	3, 184	3, 184	
計						17, 827	
単価						17, 830	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	高欄嵩上げ補修		単位	m	数量	43. 5	単価	53, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明		φ 15	箇所	112	2, 282	255, 584		
高欄嵩上げ設置		STKR400 ボルト締め含む	m	43. 5	5, 273	229, 375. 5		
高欄嵩上げ		STKR400	m	43. 5	41, 600	1, 809, 600		
ボルト・ナット		M12×85(ゆるみ止めNut, 2-W) (SS400)	組	112	116	12, 992		
計						2, 307, 551. 5		
単価						53, 050	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	現場塗装 (1)	3種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	2, 306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		3種ｸﾚﾝ	m 2	1	2, 306	2, 306		
計						2, 306		
単価						2, 306	円／m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	現場塗装 (2)	F-11系	単位	m2	数量	1	単価	40, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(1層) F-11	m 2	1	28, 047	28, 047		
現場塗装(材工共)		下塗 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(1層)F-11	m 2	1	6, 743	6, 743		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-11	m 2	1	2, 764	2, 764		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-11	m 2	1	3, 184	3, 184		
計						40, 738		
単価						40, 740	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	FRPシート補修		単位	m2	数量	28	単価	128, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整		FRPシート貼付け部 2種ケレン	m 2	28	3, 166	88, 648		
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 01m2/枚以上0. 07m2/枚未満 無	m 2	0. 6	354, 700	212, 820		
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無	m 2	27. 4	120, 500	3, 301, 700		
計						3, 603, 168		
単価						128, 700	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
単一29号	FRPシート補修		単位	m2	数量	1	単価 384, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整【夜間】高所作業車		FRPシート貼付け部 2種ケレン	m 2	1	7, 283	7, 283	
紫外線硬化型FRPシート設置		有り 無し 紫外線照射 有 0. 07m2/枚以上0. 15m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	m 2	1	377, 300	377, 300	
計						384, 583	
単価						384, 600	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一30号	水抜き孔材料費	SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	単位	個	数量	1	単価 5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水抜き孔		SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	個	1	5, 980	5, 980	
計						5, 980	
単価						5, 980	円／個

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	現場孔明	φ 24. 5	単位	箇所	数量	1	単価	3, 776	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場孔明		φ 24. 5	本	1	3, 776	3, 776			
計						3, 776			
単価						3, 776	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm換算	単位	m	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜き孔設置		現場溶接工 6mm隅肉換算長	m	1	13, 940	13, 940		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	3, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ｸﾚﾝ	m 2	1	3, 166	3, 166		
計						3, 166		
単価						3, 166	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	現場塗装 (2)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価	17,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	6,237	6,237		
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	5,642	5,642		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	2,764	2,764		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	3,184	3,184		
計						17,827		
単価						17,830	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	5, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	5, 700	5, 700		
計						5, 700		
単価						5, 700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート削孔	φ 32×278	単位	孔	数量	1	単価	1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		200mm以上300mm未満	孔	1	1, 323	1, 323		
計						1, 323		
単価						1, 323	円／孔	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一37号	ベースプレート	SM400A 300×22×800 開孔φ28	単位	枚	数量	1	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベースプレート		SM400A 300×22×800 開孔φ28	枚	1	37,700	37,700		
計						37,700		
単価						37,700	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一38号	アンカーボルト	M24×300(ナット含む)	単位	組	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		M24×300(ナット含む)	組	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円/組	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一39号	ベースプレート設置	SM400A PL-300×22×800	単位	枚	数量	1	単価 14, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト補修		ベースプレート設置 24kg/枚	枚	1	14, 610	14, 610	
計						14, 610	
単価						14, 610	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一40号	ベースプレート現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm換算	単位	m	数量	1	単価 8, 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト補修		ベースプレート現場溶接 6mm換算長	m	1	8, 362	8, 362	
計						8, 362	
単価						8, 362	円/m

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一41号	アンカーボルト定着	M24×300	単位	本	数量	1	単価	1,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト補修		アンカー工 定着含む	本	1	1,553	1,553		
計						1,553		
単価						1,553	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一42号	アンカーボルトキャップ設置	M24用	単位	個	数量	1	単価	2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト補修		アンカーキャップ設置 M24用	個	1	1,780	1,780		
アンカーボルトキャップ		M24用	個	1	750	750		
計						2,530		
単価						2,530	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	3, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ｸﾚﾝ	m 2	1	3, 166	3, 166		
計						3, 166		
単価						3, 166	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一44号	現場塗装 (2)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価 17, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	6, 237	6, 237	
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	5, 642	5, 642	
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	2, 764	2, 764	
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	3, 184	3, 184	
計						17, 827	
単価						17, 830	円/m2

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		単位	m2	数量	1	単価	21, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	3	7, 097	21, 291		
計						21, 291		
単価						21, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	廃材の回収・積込		単位	m2	数量	1	単価	7, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	3	2, 393	7, 179		
計						7, 179		
単価						7, 179	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	38, 990
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 高所作業車による作業【夜			m 2	3	11, 730	35, 190		
塗膜剥離剤			回	3	1, 265	3, 795		
計						38, 985		
単価						38, 990	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	廃材の回収・積込	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	13, 470
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 高所作業車による作業【夜間】			m 2	3	4, 489	13, 467		
計						13, 467		
単価						13, 470	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一49号	清掃・水洗い		単位	m2	数量	1	単価	195.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	m 2	1	195.2	195.2		
計						195.2		
単価						195.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一50号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	3,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	3,876	3,876		
計						3,876		
単価						3,876	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一51号	下塗 (1)	有機ソノクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	m 2	1	1,199	1,199		
計						1,199		
単価						1,199	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一52号	下塗 (2)	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一53号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 036	1, 036	
計						1, 036	
単価						1, 036	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一54号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価 1, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 545	1, 545	
計						1, 545	
単価						1, 545	円／m2

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一55号	清掃・水洗い	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	1, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		清掃・水洗い Rc-II系	m 2	1	1, 544	1, 544		
計						1, 544		
単価						1, 544	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一56号	素地調整	2種ｸﾞﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	7, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		素地調整 2種ｸﾞﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) Rc-II系	m 2	1	7, 283	7, 283		
計						7, 283		
単価						7, 283	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
単一57号	下塗 (1)	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価 4, 464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		下塗 有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1	m 2	1	4, 464	4, 464	
計						4, 464	
単価						4, 464	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
単一58号	下塗 (2)	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価 8, 777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		下塗 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	8, 777	8, 777	
計						8, 777	
単価						8, 777	円／m2

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一59号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	4, 325	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	4, 325	4, 325			
計						4, 325			
単価						4, 325	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	4, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	4, 842	4, 842		
計						4, 842		
単価						4, 842	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一61号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 20, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID区間(有)DT2t 23. 2km以	m 3	1	20, 900	20, 900	
計						20, 900	
単価						20, 900	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一62号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 [REDACTED]
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	[REDACTED]	[REDACTED]	
計						[REDACTED]	
単価						[REDACTED]	円／m3

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	現場発生品運搬	排水装置 部材取替	単位	t	数量	1	単価	14, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	1	4, 163	4, 163		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	10, 190	10, 190		
計						14, 353		
単価						14, 360	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 870	5, 870		
計						5, 870		
単価						5, 870	円／掛m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
単一65号	養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	単位	m2	数量	1	単価	2,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート設置・撤去		湿式剥離剤工法	m 2	3	532.5	1,597.5		
塗装用養生シート		湿式剥離剤工法用	m 2	3	238	714		
計						2,311.5		
単価						2,312	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-50	
単一66号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	28,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		22m2 150日	m 2	1	28,440	28,440		
計						28,440		
単価						28,440	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一67号	防護	板張防護、シート張防護、垂直落下防止安全ネット	単位	m2	数量	1	単価	13, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護設置・撤去工		板張防護	m 2	1	1, 496	1, 496		
板張防護賃料		賃料期間150日	m 2	1	5, 660	5, 660		
防護設置・撤去工		シート張防護	m 2	1	332. 3	332. 3		
シート張防護賃料		賃料期間150日	m 2	1	2, 006	2, 006		
防護設置・撤去工		垂直落下防止安全ネット	m 2	1	1, 828	1, 828		
垂直落下防止安全ネット賃料		賃料期間150日	m 2	1	1, 751	1, 751		
計						13, 073. 3		
単価						13, 080	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一68号	養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	単位	m2	数量	1	単価	3, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート設置・撤去【夜間・高所作業車】		湿式剥離剤工法	m 2	3	1, 039	3, 117		
塗装用養生シート		湿式剥離剤工法用	m 2	3	238	714		
計						3, 831		
単価						3, 831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員 (1)	A	単位	人日	数量	1	単価	20, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 610	20, 610		
計						20, 610		
単価						20, 610	円／人日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員 (2)	B	単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一71号	交通誘導警備員 (1)	A	単位	人日	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30, 910	30, 910		
計						30, 910		
単価						30, 910	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一72号	交通誘導警備員 (2)	B	単位	人日	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 525	252, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252, 500		
単価						2, 525	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m 2	数量	1	単価	6,406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	33,048	1,321		
特殊作業員			人	0.08	30,498	2,439		
普通作業員			人	0.09	27,336	2,460		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		186		
計						6,406		
単価						6,406	円／m 2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚8mm超え10mm以下	m <sup>2</sup>	1	9,750	9,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,750		
単価						9,750	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚8mm超え10mm以下	m <sup>2</sup>	1	12,187.5	12,187		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,190		
単価						12,190	円／m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水装置	固定用ボルト・ナット B.UN M12×40(2W)	単位	組	数量		単価	
						1		70
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SS400 溶融亜鉛メッキ M12×40	本	1	20.6	20		
	ゆるみ止めナット	SS400相当 溶融亜鉛メッキ M12	個	1	42.8	42		
	ワッシャー	SS400 溶融亜鉛メッキ M12	枚	2	4	8		
	計					70		
	単価					70	円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水樋撤去(P1・P2橋脚)	ガス切断含む 21.6kg/箇所	単位	箇所	数量	10	単価	19,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.953	41,412	39,465		
	橋りょう特殊工		人	2.824	35,496	100,240		
	普通作業員		人	0.833	27,336	22,770		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		37,325		
	計					199,800		
	単価					19,980	円／箇所	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管撤去(P1・P2橋脚)	SGP80A・100A ガス切断含む	単位	箇所	数量	10	単価	48,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.98	33,048	65,435		
	特殊作業員		人	5.28	30,498	161,029		
	普通作業員		人	3.3	27,336	90,208		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	3.3	48,400	159,720		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		6,308		
	計					482,700		
	単価					48,270	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水材設置(階段部・横断部)	シーリング材	単位	m	数量	10	単価	3,654
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.347	33,048	11,467		
特殊作業員			人	0.694	30,498	21,165		
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		3,908		
計						36,540		
単価						3,654	円／m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水材設置(遊間部)	シリコン粘着シート	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	12,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	33,048	33,048		
	特殊作業員		人	2	30,498	60,996		
	普通作業員		人	1	27,336	27,336		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,020		
	計					127,400		
	単価					12,740	円／m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル充填		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	237,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	33,048	41,310		
	特殊作業員		人	3.75	30,498	114,367		
	普通作業員		人	2.5	27,336	68,340		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		13,383		
	計					237,400		
	単価					237,400	円／m <sup>3</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	無収縮モルタル材		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		311, 300
無収縮剤		セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg						
			k g	1, 875	166	311, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						311, 300		
単価						311, 300	円／m 3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠(材工共)	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	5	単価	37,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		設置・撤去	m <sup>2</sup>	5	32,970	164,850		
単管		φ48.6×2.4×2.0	本	1	1,090	1,090		
単管		φ48.6×2.4×5.5	本	2	2,940	5,880		
直交クランプ		φ48.6mm用	個	32	200	6,400		
コンクリート用型枠用合板		塗装品 12×600×1800	枚	7	1,440	10,080		
計						188,300		
単価						37,660	円/m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端横桁撤去	250×1800 切断切削仕上げ工	単位	m	数量	10	単価	65,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.571	41,412	147,882		
	橋りょう特殊工		人	9.643	35,496	342,287		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		161,731		
	計					651,900		
	単価					65,190	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端横桁撤去	250×1800	単位	箇所	数量	1	単価	13,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.063	41,412	2,608		
	橋りょう特殊工		人	0.188	35,496	6,673		
	普通作業員		人	0.063	27,336	1,722		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		2,417		
	計					13,420		
	単価					13,420	円／箇所	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	現場孔明	φ15	単位	箇所	数量	100	単価	2,282
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.042	41,412	43,151		
	橋りょう特殊工		人	3.125	35,496	110,925		
	普通作業員		人	1.042	27,336	28,484		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		45,640		
	計					228,200		
	単価					2,282	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄嵩上げ設置	STKR400 ポルト締め含む	単位	m	数量	10	単価	5,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	33,048	9,914		
普通作業員			人	1.2	27,336	32,803		
トラック運転		クレーン装置付 ベーストラック4〜4.5t積吊能力2.9t	時間	1.2	8,210	9,852		
諸雑費（率+まるめ） 0.4%			式	1		161		
計						52,730		
単価						5,273	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	M12×85(ゆるみ止めNut, 2-W) (SS400)	単位	組	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		黒皮 M12×85	本	1	24.1	24		
ゆるみ止めナット		黒皮 M12	個	1	86	86		
丸座金		黒皮 M12	枚	2	3	6		
計						116		
単価						116	円／組	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0.01m2/枚以上0.07m2/枚未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	354,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間		時間制約無 区分A 固定足場	m 2	1	354,611	354,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						354,700		
単価						354,700	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0.15m2/枚以上 無	単位	m 2	数量	1	単価	120,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間		時間制約無 区分C 固定足場	m 2	1	120,493	120,493		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						120,500		
単価						120,500	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	紫外線硬化型FRPシート設置	有り無し 紫外線照射 有 0.07m2/枚以上0.15m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	単位	m 2	数量		単価	
						1		377,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 夜間	時間制約無 区分B 高車11m未満						
			m 2	1	377,235	377,235		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		65		
	計					377,300		
	単価					377,300	円／m 2	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	現場孔明	φ24.5	単位	本	数量	100	単価	3,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.724	41,412	71,394		
	橋りょう特殊工		人	5.172	35,496	183,585		
	普通作業員		人	1.724	27,336	47,127		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		75,494		
	計					377,600		
	単価					3,776	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水抜き孔設置	現場溶接工 6mm隅肉換算長	単位	m	数量	10	単価	13, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 667	41, 412	27, 621		
	橋りょう特殊工		人	2. 667	35, 496	94, 667		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		17, 112		
	計					139, 400		
	単価					13, 940	円／m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカーボルト補修	ベースプレート設置 24kg/枚	単位	枚	数量	10	単価	14,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.833	41,412	34,496		
	橋りょう特殊工		人	2.5	35,496	88,740		
	普通作業員		人	0.833	27,336	22,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					146,100		
	単価					14,610	円／枚	



参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカーボルト補修	ベースプレート現場溶接 6mm換算長	単位	m	数量	10	単価	8,362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	41,412	16,564		
	橋りょう特殊工		人	1.6	35,496	56,793		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		10,263		
	計					83,620		
	単価					8,362	円／m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アソカボルト補修	アソカ工 定着含む	単位	本	数量	10	単価	1,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.127	33,048	4,197		
	特殊作業員		人	0.253	30,498	7,715		
	普通作業員		人	0.127	27,336	3,471		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		147		
	計					15,530		
	単価					1,553	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカーボルト補修	アンカーキャップ 設置 M24用	単位	個	数量	10	単価	1, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	33, 048	4, 131		
普通作業員			人	0. 5	27, 336	13, 668		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17, 800		
単価						1, 780	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,832.36	5,832		
	塗膜剥離剤	水性塗膜剥離剤	k g	0.575	2,200	1,265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,097		
	単価					7,097	円／m 2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m <sup>2</sup>	1	2,393.94	2,393		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,393		
単価						2,393	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-50	
	塗膜剥離剤		単位	回	数量	1	単価	1,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		水性塗膜剥離剤	k g	0.575	2,200	1,265		
計						1,265		
単価						1,265	円／回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	195. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	195. 13	19, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 520		
単価						195. 2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	3, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m 2	100	3, 875. 87	387, 587		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						387, 600		
単価						3, 876	円／m 2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチ <sup>®</sup> イント(1層)はけ・ローラーI	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,198.54	119,854		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						119,900		
単価						1,199	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性 <sup>®</sup> キシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性 <sup>®</sup> キシ2層はけ・ローラー 制約無	m <sup>2</sup>	100	2,199.09	219,909		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						220,000		
単価						2,200	円／m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,035.69	103,569		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						103,600		
単価						1,036	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,544.16	154,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						154,500		
単価						1,545	円／m <sup>2</sup>	



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID区間(有)DT2t 23. 2km以	単位	m 3	数量	10	単価 20, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タンクトラック運転		オート・ディーゼル2t積級	日	5. 85	35, 720	208, 962	
諸雑費（まるめ）			式	1		38	
計						209, 000	
単価						20, 900	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 [REDACTED]
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コン殻(無筋)	m 3	100	[REDACTED]	[REDACTED]	
計						[REDACTED]	
単価						[REDACTED]	円／m 3

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	33,048	52,876		
	とび工		人	8.5	33,558	285,243		
	普通作業員		人	1.3	27,336	35,536		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	53,200	74,480		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		138,865		
	計					587,000		
	単価					5,870	円／掛m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生シート設置・撤去	湿式剥離剤工法	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	532.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	1.5	35,496	53,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					53,250		
	単価					532.5	円／m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	22m2 150日	単位	m 2	数量	1	単価	28,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.513	53,244	27,314		
	足場材損料		日	150	7.45	1,117		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					28,440		
	単価					28,440	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	板張防護	単位	m 2	数量	100	単価	1,496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2.808	53,244	149,509		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						149,600		
単価						1,496	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	板張防護賃料	賃料期間150日	単位	m 2	数量		単価	
						1		5,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	板張防護 賃料		m2・日	150	24	3,600		
	板張防護 基本料		m 2	1	2,060	2,060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,660		
	単価					5,660	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	シート張防護	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	332.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.624	53,244	33,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					33,230		
	単価					332.3	円／m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	シート張防護賃料	賃料期間150日	単位	m 2	数量	1	単価	2,006
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護 賃料		m2・日	150	11	1,650		
	シート張防護 基本料		m 2	1	356	356		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,006		
	単価					2,006	円／m 2	



参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	垂直落下防止安全ネット	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	3.432	53,244	182,733		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					182,800		
	単価					1,828	円／m <sup>2</sup>	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	垂直落下防止安全ネット賃料	賃料期間150日	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,751
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	垂直落下防止安全ネット 賃料		m <sup>2</sup> ・日	150	11	1,650		
	垂直落下防止安全ネット 基本料		m <sup>2</sup>	1	101	101		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,751		
	単価					1,751	円／m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-50	
	養生シート設置・撤去【夜間・高所作業車】	湿式剥離剤工法	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1.95	53,244	103,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						103,900		
単価						1,039	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,604	20,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,610		
単価						20,610	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,952	17,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.10 2025.10 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	30,906	30,906		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						30,910		
単価						30,910	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26, 928	26, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／式	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	32,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	33,048	19,828		
	型わく工		人	6	32,334	194,004		
	普通作業員		人	2.4	27,336	65,606		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		50,262		
	計					329,700		
	単価					32,970	円／m <sup>2</sup>	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転	クレーン装置付 ベーストラック4～4.5t積吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	8,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	31,110	5,288		
	軽油		L	5.3	140	742		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,210		
	単価					8,210	円／時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025.10
歩掛使用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル2t積級	単位	日	数量	1	単価	35,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,908	25,908		
軽油			L	21	140	2,940		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.18	5,520	6,513		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.18	298	351		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,720		
単価						35,720	円／日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	1	2, 525	2, 525		
計						2, 525		
単価						2, 525	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	既設舗装はぎ取り	はぎ取り(モルタル含む) アスファルト <sup>※</sup> ロック・ノンスリップ <sup>※</sup> タイル	単位	m2	数量	1	単価	6, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	6, 406	6, 406		
計						6, 406		
単価						6, 406	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	敷モルタル (1)	橋面部 平均t=36. 5mm	単位	m2	数量	30. 7	単価	3, 971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1. 1	110, 800	121, 880		
計						121, 880		
単価						3, 971	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	敷モルタル (2)	階段部 平均t=40. 0mm	単位	m2	数量	46. 2	単価	4, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1. 9	110, 800	210, 520		
計						210, 520		
単価						4, 557	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	薄層カー舗装 (1)	橋面部	単位	m2	数量	1	単価	9, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9, 750	9, 750		
計						9, 750		
単価						9, 750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	薄層カー舗装 (2)	階段部	単位	m2	数量	1	単価	12, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	12, 190	12, 190		
計						12, 190		
単価						12, 190	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	排水桝 (P2・3橋脚)	SUS304 200×200	単位	箇所	数量	1	単価	93, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桝		排水桝B 20kg/個未満	箇所	1	8, 985	8, 985		
排水装置		排水桝 SUS304 200×200	組	1	84, 100	84, 100		
計						93, 085		
単価						93, 090	円／箇所	

## 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	排水管 (1)	P2橋脚	単位	箇所	数量	1	単価	148, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	8. 15	5, 721	46, 626. 15		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-100	m	4. 19	1, 260	5, 279. 4		
排水装置		自在管(フレキシブルパイプ) φ100×1000	個	1	26, 600	26, 600		
排水装置		自在管(フレキシブルパイプ) φ100×2000	個	1	37, 600	37, 600		
ソケット		VP100用	個	2	248	496		
45° エルボ		VP100用	個	3	356	1, 068		
45° Y継手		VP100用	個	2	853	1, 706		
排水装置		キャップ VP100用	個	1	1, 260	1, 260		
排水装置		吊金具 S1 L=140	個	1	5, 610	5, 610		
排水装置		吊金具 S1 L=460	個	1	7, 180	7, 180		
排水装置		吊金具 S1 L=75	個	1	5, 600	5, 600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	排水管 (1)	P2橋脚	単位	箇所	数量	1	単価	148, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水装置		吊金具 S2	個	1	5, 090	5, 090		
排水装置		配管バンド VP100用	個	4	983	3, 932		
排水装置		固定用ボルト・ナット B. UN M12×40 (2W)	組	10	70	700		
計						148, 747. 55		
単価						148, 800	円／箇所	

## 1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	排水管 (2)	P3橋脚	単位	箇所	数量	1	単価	158, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	8. 95	5, 721	51, 202. 95		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-100	m	4. 49	1, 260	5, 657. 4		
排水装置		自在管(フレキシブルパイプ) φ100×1500	個	1	31, 300	31, 300		
排水装置		自在管(フレキシブルパイプ) φ100×2000	個	1	37, 600	37, 600		
ソケット		VP100用	個	3	248	744		
45° エルボ		VP100用	個	3	356	1, 068		
45° Y継手		VP100用	個	2	853	1, 706		
排水装置		キャップ VP100用	個	1	1, 260	1, 260		
排水装置		吊金具 S1 L=60	個	1	5, 480	5, 480		
排水装置		吊金具 S1 L=75	個	1	5, 600	5, 600		
排水装置		吊金具 S1 L=55	個	1	5, 450	5, 450		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	排水管 (2)	P3橋脚	単位	箇所	数量	1	単価	158, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水装置		吊金具 S1 L=360	個	1	7, 050	7, 050		
排水装置		配管バンド VP100用	個	4	983	3, 932		
排水装置		固定用ボルト・ナット B. UN M12×40 (2W)	組	10	70	700		
計						158, 750. 35		
単価						158, 800	円／箇所	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	支持金具設置 (P4橋脚)		単位	箇所	数量	1	単価	24, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金具設置 (P4橋脚)			箇所	1	13, 360	13, 360		
排水装置		支持金具	個	1	11, 300	11, 300		
計						24, 660		
単価						24, 660	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	排水桝撤去 (P2・3橋脚)		単位	箇所	数量	1	単価	7, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桝撤去 (P2・3橋脚)		ガス切断含む	箇所	1	7, 040	7, 040		
計						7, 040		
単価						7, 040	円／箇所	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	排水管撤去 (P2・3橋脚)	SGP80A・100A	単位	箇所	数量	1	単価	67, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去 (P2・3橋脚)		SGP80A・100A ガス切断含む	箇所	1	67, 280	67, 280		
計						67, 280		
単価						67, 280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	支持金具撤去 (P4橋脚)		単位	箇所	数量	1	単価	3, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金具撤去 (P4橋脚)			箇所	1	3, 261	3, 261		
計						3, 261		
単価						3, 261	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ｸﾚﾝ	m 2	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	現場塗装 (2)	F-11系	単位	m2	数量	1	単価	371, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(1層) F-11	m 2	1	291, 183	291, 183		
現場塗装(材工共)		下塗 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(1層)F-11	m 2	1	36, 723	36, 723		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-11	m 2	1	19, 250	19, 250		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-11	m 2	1	24, 199	24, 199		
計						371, 355		
単価						371, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	現場塗装 (3)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価	118, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	38, 814	38, 814		
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	35, 915	35, 915		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	19, 250	19, 250		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	24, 199	24, 199		
計						118, 178		
単価						118, 200	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	止水 (1)	階段部・横断部 シーリング材	単位	m	数量	356. 3	単価	5, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水材設置(階段部・横断部)		シーリング材	m	356. 3	3, 654	1, 301, 920. 2		
防水材		シーリング材シリコン系	L	71. 2	7, 700	548, 240		
計						1, 850, 160. 2		
単価						5, 193	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	止水 (2)	遊間部 シーリング・ハックアップ 材	単位	m	数量	9	単価	9, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水材設置(遊間部)		シーリング・ハックアップ 材	m	9	5, 487	49, 383		
防水材		シーリング 材シリコン系	L	5	7, 700	38, 500		
ハックアップ 材			L	3. 6	450	1, 620		
計						89, 503		
単価						9, 945	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一19号	FRPシート補修		単位	m2	数量	1	単価 124, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整		FRPシート貼付け部 2種ケレン	m 2	1	4, 049	4, 049	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無し	m 2	1	120, 500	120, 500	
計						124, 549	
単価						124, 600	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一20号	水抜き孔材料費	SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	単位	個	数量	1	単価 5, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水抜き孔		SM400A 85φ×12 水抜き孔φ45	個	1	5, 980	5, 980	
計						5, 980	
単価						5, 980	円／個



## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場孔明	φ 24. 5	単位	箇所	数量	1	単価	3, 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明		φ 24. 5	本	1	3, 776	3, 776		
計						3, 776		
単価						3, 776	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場溶接	すみ肉溶接 脚長6mm換算	単位	m	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜き孔設置		現場溶接工 6mm隅肉換算長	m	1	13, 940	13, 940		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	現場塗装 (1)	2種ｸﾚﾝ	単位	m2	数量	1	単価	4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		2種ｸﾚﾝ	m 2	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	現場塗装 (2)	F-13系	単位	m2	数量	1	単価	118, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装(材工共)		防食下地 有機ソノクラッチペイント(1層) F-13	m 2	1	38, 814	38, 814		
現場塗装(材工共)		下塗 変性エポキシ樹脂塗料下塗(2層) F-13	m 2	1	35, 915	35, 915		
現場塗装(材工共)		中塗 ふっ素樹脂塗料用中塗 F-13	m 2	1	19, 250	19, 250		
現場塗装(材工共)		上塗 ふっ素樹脂塗料上塗 F-13	m 2	1	24, 199	24, 199		
計						118, 178		
単価						118, 200	円／m2	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		単位	m2	数量	1	単価	21, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	3	7, 097	21, 291		
計						21, 291		
単価						21, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	廃材の回収・積込		単位	m2	数量	1	単価	7, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	3	2, 393	7, 179		
計						7, 179		
単価						7, 179	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	39, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 高所作業車による作業【			m 2	3	11, 934	35, 802		
塗膜剥離剤			回	3	1, 265	3, 795		
計						39, 597		
単価						39, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	廃材の回収・積込	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	13, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 高所作業車による作業【夜間】		湿式剥離剤工法	m 2	3	4, 489	13, 467		
計						13, 467		
単価						13, 470	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	清掃・水洗い		単位	m2	数量	1	単価	195. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	m 2	1	195. 2	195. 2		
計						195. 2		
単価						195. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	3, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	3, 876	3, 876		
計						3, 876		
単価						3, 876	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	下塗 (1)	有機ソノクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ソノクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI	m 2	1	1, 199	1, 199		
計						1, 199		
単価						1, 199	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	下塗 (2)	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 036	1, 036		
計						1, 036		
単価						1, 036	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価	1, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 545	1, 545		
計						1, 545		
単価						1, 545	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	清掃・水洗い	高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	1, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		清掃・水洗い Rc-II 系	m 2	1	1, 571	1, 571		
計						1, 571		
単価						1, 571	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一36号	素地調整	2種ｸﾞﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	7, 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		素地調整 2種ｸﾞﾚﾝ(動力工具と手工具の併用) Rc-II 系	m 2	1	7, 283	7, 283		
計						7, 283		
単価						7, 283	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	下塗 (1)	有機シンクリッチェント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回 高 所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	4, 537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		下塗 有機シンクリッチェント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1	m 2	1	4, 537	4, 537		
計						4, 537		
単価						4, 537	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	下塗 (2)	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 2回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価	8, 923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		下塗 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	8, 923	8, 923		
計						8, 923		
単価						8, 923	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
単一39号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価 4, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	4, 398	4, 398	
計						4, 398	
単価						4, 398	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
単一40号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1 回 高所作業車による作業	単位	m2	数量	1	単価 4, 915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(材工共)【夜間・高所作業車】		上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	4, 915	4, 915	
計						4, 915	
単価						4, 915	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	20, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID区間(有)DT2t 23. 2km以	m 3	1	20, 900	20, 900		
計						20, 900		
単価						20, 900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一43号	現場発生品運搬	排水装置	単位	t	数量	1	単価 15, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	5, 331	5, 331	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	10, 190	10, 190	
計						15, 521	
単価						15, 530	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
単一44号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 5, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 870	5, 870	
計						5, 870	
単価						5, 870	円／掛m2

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	単位	m2	数量	1	単価	2, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート設置・撤去		湿式剥離剤工法	m 2	3	532. 5	1, 597. 5		
塗装用養生シート		湿式剥離剤工法用	m 2	3	238	714		
計						2, 311. 5		
単価						2, 312	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一46号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	29, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		21m2 148日	m 2	1	29, 650	29, 650		
計						29, 650		
単価						29, 650	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	防護	板張防護、シート張防護、垂直落下防止安全ネット	単位	m2	数量	1	単価	12, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護設置・撤去工		板張防護	m 2	1	1, 496	1, 496		
板張防護賃料		賃料期間148日	m 2	1	5, 612	5, 612		
防護設置・撤去工		シート張防護	m 2	1	332. 3	332. 3		
シート張防護賃料		賃料期間148日	m 2	1	1, 984	1, 984		
防護設置・撤去工		垂直落下防止安全ネット	m 2	1	1, 828	1, 828		
垂直落下防止安全ネット賃料		賃料期間148日	m 2	1	1, 729	1, 729		
計						12, 981. 3		
単価						12, 990	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	養生シート	湿式塗膜剥離剤工法用	単位	m2	数量	1	単価	3, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート設置・撤去【夜間・高所作業車】		湿式剥離剤工法	m 2	3	1, 039	3, 117		
塗装用養生シート		湿式剥離剤工法用	m 2	3	238	714		
計						3, 831		
単価						3, 831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員 (1)	A	単位	人日	数量	1	単価	20, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20, 610	20, 610		
計						20, 610		
単価						20, 610	円／人日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員 (2)	B	単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
単一51号	交通誘導警備員 (1)	A	単位	人日	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 910	30, 910		
計						30, 910		
単価						30, 910	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－52号	交通誘導警備員 (2)	B	単位	人日	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 525	252, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						252, 500		
単価						2, 525	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m 2	数量	1	単価	6, 406
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 04	33, 048	1, 321		
特殊作業員			人	0. 08	30, 498	2, 439		
普通作業員			人	0. 09	27, 336	2, 460		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		186		
計						6, 406		
単価						6, 406	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	9, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚 8 mm超え 1 0 mm以下	m 2	1	9, 750	9, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 750		
単価						9, 750	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 有 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	12, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工		厚 8 mm超え 1 0 mm以下	m 2	1	12, 187. 5	12, 187		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12, 190		
単価						12, 190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水装置	固定用ボルト・ナット B. UN M12×40 (2W)	単位	組	数量		単価	
						1		70
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SS400 溶融亜鉛メッキ M12×40	本	1	20. 6	20		
	ゆるみ止めナット	SS400相当 溶融亜鉛メッキ M12	個	1	42. 8	42		
	ワッシャー	SS400 溶融亜鉛メッキ M12	枚	2	4	8		
	計					70		
	単価					70	円／組	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支持金具設置 (P4橋脚)		単位	箇所	数量	10	単価	13, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 625	41, 412	25, 882		
	橋りょう特殊工		人	1. 875	35, 496	66, 555		
	普通作業員		人	0. 626	27, 336	17, 112		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		24, 051		
	計					133, 600		
	単価					13, 360	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水樹撤去 (P2・3橋脚)	ガス切断含む	単位	箇所	数量	10	単価	7, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 386	41, 412	15, 985		
	橋りょう特殊工		人	1. 041	35, 496	36, 951		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		17, 464		
	計					70, 400		
	単価					7, 040	円／箇所	



## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水管撤去 (P2・3橋脚)	SGP80A・100A ガス切断含む	単位	箇所	数量	10	単価	67, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 76	33, 048	91, 212		
	特殊作業員		人	7. 36	30, 498	224, 465		
	普通作業員		人	4. 6	27, 336	125, 745		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	4. 6	48, 400	222, 640		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		8, 738		
	計					672, 800		
	単価					67, 280	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支持金具撤去 (P4橋脚)		単位	箇所	数量	10	単価	3, 261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 179	41, 412	7, 412		
橋りょう特殊工			人	0. 482	35, 496	17, 109		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		8, 089		
計						32, 610		
単価						3, 261	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	止水材設置(階段部・横断部)	シーリング材	単位	m	数量	10	単価	3, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 347	33, 048	11, 467		
特殊作業員			人	0. 694	30, 498	21, 165		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		3, 908		
計						36, 540		
単価						3, 654	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	止水材設置(遊間部)	シーリング・バックアップ 材	単位	m	数量	10	単価	5, 487
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 521	33, 048	17, 218		
特殊作業員			人	1. 042	30, 498	31, 778		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 874		
計						54, 870		
単価						5, 487	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無し	単位	m 2	数量		単価	120, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間	時間制約無し 区分C 固定足場	m 2	1	120, 493	120, 493		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					120, 500		
	単価					120, 500	円／m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	現場孔明	φ 24. 5	単位	本	数量	100	単価	3, 776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 724	41, 412	71, 394		
	橋りょう特殊工		人	5. 172	35, 496	183, 585		
	普通作業員		人	1. 724	27, 336	47, 127		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		75, 494		
	計					377, 600		
	単価					3, 776	円／本	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水抜き孔設置	現場溶接工 6mm隅肉換算長	単位	m	数量	10	単価	13, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 667	41, 412	27, 621		
	橋りょう特殊工		人	2. 667	35, 496	94, 667		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		17, 112		
	計					139, 400		
	単価					13, 940	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5, 832. 36	5, 832		
	塗膜剥離剤	水性塗膜剥離剤	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 097		
	単価					7, 097	円／m 2	



## 参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 393
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	2, 393. 94	2, 393		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 393		
単価						2, 393	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
	塗膜剥離剤		単位	回	数量	1	単価	1, 265
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤		水性塗膜剥離剤	k g	0. 575	2, 200	1, 265		
計						1, 265		
単価						1, 265	円／回	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	195. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	195. 13	19, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 520		
単価						195. 2	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	3, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m 2	100	3, 875. 87	387, 587		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						387, 600		
単価						3, 876	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチ <sup>®</sup> イント(1層) はけ・ローラーI	単位	m 2	数量	100	単価	1, 199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層) はけ・ローラーI 制約無	m 2	100	1, 198. 54	119, 854		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						119, 900		
単価						1, 199	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性 <sup>®</sup> キシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	単位	m 2	数量	100	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性 <sup>®</sup> キシ2層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	2, 199. 09	219, 909		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						220, 000		
単価						2, 200	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1, 035. 69	103, 569		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						103, 600		
単価						1, 036	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1, 544. 16	154, 416		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						154, 500		
単価						1, 545	円／m 2	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID区間(有)DT2t 23. 2km以	単位	m 3	数量	10	単価	20, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タンクトラック運転		オート・ディーゼル2t積級	日	5. 85	35, 720	208, 962			
諸雑費（まるめ）			式	1		38			
計						209, 000			
単価						20, 900	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コン殻(無筋)	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 6	33, 048	52, 876		
	とび工		人	8. 5	33, 558	285, 243		
	普通作業員		人	1. 3	27, 336	35, 536		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	53, 200	74, 480		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		138, 865		
	計					587, 000		
	単価					5, 870	円／掛㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生シート設置・撤去	湿式剥離剤工法	単位	m 2	数量	100	単価	532. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	1. 5	35, 496	53, 244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					53, 250		
	単価					532. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	足場工（吊足場）	21m2 148日	単位	m 2	数量	1	単価	29, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 536	53, 244	28, 538		
	足場材損料		日	148	7. 47	1, 105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					29, 650		
	単価					29, 650	円／m 2	



参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	板張防護	単位	m 2	数量	100	単価	1, 496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2. 808	53, 244	149, 509		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						149, 600		
単価						1, 496	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	板張防護賃料	賃料期間148日	単位	m 2	数量	1	単価	5, 612
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	板張防護 賃料		m2・日	148	24	3, 552		
	板張防護 基本料		m 2	1	2, 060	2, 060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 612		
	単価					5, 612	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	シート張防護	単位	m 2	数量	100	単価	332. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 624	53, 244	33, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33, 230		
単価						332. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	シート張防護賃料	賃料期間148日	単位	m 2	数量	1	単価	1, 984
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
	シート張防護 賃料		m2・日	148	11	1, 628		
	シート張防護 基本料		m 2	1	356	356		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 984		
	単価					1, 984	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護設置・撤去工	垂直落下防止安全ネット	単位	m 2	数量	100	単価	1, 828
	名 称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
	橋りょう特殊工		人	3. 432	53, 244	182, 733		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					182, 800		
	単価					1, 828	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	垂直落下防止安全ネット賃料	賃料期間148日	単位	m 2	数量	1	単価	1, 729
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	垂直落下防止安全ネット 賃料		m2・日	148	11	1, 628		
	垂直落下防止安全ネット 基本料		m 2	1	101	101		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 729		
	単価					1, 729	円／m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50	
	養生シート設置・撤去【夜間・高所作業車】	湿式剥離剤工法	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1, 039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 95	53, 244	103, 825		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						103, 900		
単価						1, 039	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 604	20, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 610		
単価						20, 610	円／人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 952	17, 952	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						17, 960	
単価						17, 960	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 10 2025. 10 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	30, 906	30, 906	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						30, 910	
単価						30, 910	円／人日



参考資料（1）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	26, 928	26, 928		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					26, 930		
	単価					26, 930	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 10
歩掛使用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル2t積級	単位	日	数量	1	単価	35, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	25, 908	25, 908		
	軽油		L	21	140	2, 940		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 18	5, 520	6, 513		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 18	298	351		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					35, 720		
	単価					35, 720	円／日	

## R 7 相武国道管内国道 2 0 号橋梁補修工事

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

( 1) 直接工事費 -----	92, 356, 381
( 2) 共通仮設費 -----	24, 460, 180
( 3) 純工事費 -----	116, 816, 561

( 1)+( 2)

( 4) 現場管理費 -----	50, 390, 000
( 5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

( 6) 工事原価 -----	167, 206, 561
-----------------	---------------

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	25, 323, 439
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

( 9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	192, 530, 000
-----------------	---------------

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	19, 253, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	211, 783, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	192, 530, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	191, 587, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	174, 170, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

(( 7) 一般管理費等(計算額)	25, 328, 778	)
-------------------	--------------	---